REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVLE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr-Reshit Collaku, Tel: 08009999, Ecbsite: ¢ée.hida a.cov.al, E-mail: info@ hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té (ij, 1€ bashkéshortit/es
dhe (€ fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ € zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri . Atésia ' . Mbiemri

IDA MUHAMET AHMETLLI

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE, RR. “H.H. DALLIU”, TIRANE
Data e emérimit né¢ funksionin qé kryen ~ Data e dorézimit t& deklaratés

I ' 2% 05 2005

Né bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personal ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné n¢ 1& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢
ckzistojn€ né emeér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

L AA A Vl'ﬁ]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

i1 eparsh m deri néﬁll)hjetr i

| Pjesa né
% @

1.303.751 (Nj¢ milion ¢ | 100%

Te ardhura shtesé te krijuara nga paga per periudhen

01.01.2014- 31.12.2014 tregind ¢ tremijé e |
1  shtatéqind e pesédhjeté e
njé) Lek
100%

Kontraté depozité bankare né monedhé Lek me numér | 360.000 (treqind e

reference daté¢ 08.08.2014, lidhur me | gjashtédhjeté mijé) Lek

bankén me afat njévjecar, krijuar nga kursime vetjake
3 Depozite né monedhé Lek banka rinovuar mé¢ dat€é | 465.000  (katérqind e | 100%
07.02.2014, me nr. . me afat njé giash[édhje[é e pesé mlje)

viecar, kriiuar nga kursime vetjake, mbyllje ¢ depozites nr. | [ ek
shuma 125.000 Lek) dhe pérqindje interesi

Depozité bankare né monedhé EUR me numér reference | 2.258 (dv mij¢ ¢ dyqind e @ 100%

daté 08.08.2014, lidhur me bankén | pesédhjeté e teté) EUR ‘
BKT me afat njévjecar, krijuar nga kursime vetjake dhe |
dhuraté

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajishme, (¢ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré (& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashié sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né fotokopje (€ iij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

| Pjesané

Pakesim (Mbyllje depozite ) depozité ne EUR banka 1817, 06 (njé h1ijé ¢
- mbyllje date 07.02.2014 shtatémbédhjeté presje | 100%
zero gjashté) EUR

Pakesim (Mbyllje depozite ) Llogari vetjake bankare | 305, 67 (treqind e pesé | 100%
depozitt ne EUR  banka nr.  Kontrate | presje gjashtédhje e shtaté)
mbyllje date 07.02.2014 EUR

!
|
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

0se | Jeseman:]a né borde, komisione e ¢do angazhim e

: Pjesemarrje né takim té EU]’OJUS[ né Hagt HO“dlldB e cakluar per

| shkak t€ detyrés, mé€ 16-17 tetor 2014, e ardhur si angazhim né

| veprimtari, diete e dhene nga organizuesit, Eurojust, Hagé dhe
Prokuroria e Pergjithshme

teté) EUR

988 (nuithmc‘imc., i‘(.,le(lhjﬁte e”

| Pjesémarrje né vizit€ studimore né Londér, Mbretéria ¢ Bashkuar, e
| caktuar pér shkak € detyrés, mé¢ 5-7 néntor 2014, e ardhur si angazhim
| né két€ veprimtari diete e dhene nga organizuesit, Prokuroria e
| Pergjithshme dhe Ministria e Drejtesise, se Mbreterise se Bashkuar

330 (treqind e tridhjeté) EUR

|

| Pjesémarrje né seminar mbi kodin e etikés, né Hagé, Hollandg,
| caktuar pér shkak t€ detyrés, mé 24-26 qershor 2014, ¢ ardhur si
angazhim né veprimtari dietc e dhene nga organizuesit, Ambasada
| Amerikane Tirane

e 101.740,

43 (m¢ milion ¢
njémijé e shtatégind ¢ dyzet
presje dyzet ¢ tre) Lek

| E ardhur

n¢  llogari  rrjedhese  banka 620.500 (g
sipas kontratés sé¢ huamarrjes ndérmjet | mij€ e peséqind) Lek
- | huadhénese _ dhe huamarrése - daté
| 14.01.2013, notere Tirané

jashtéqind ¢ njézet

Emrl, Mb:emn, Nénshkrimi i

rtarit

/b 4 AMET) Ll

AN

Nése ky formual éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né foiokopje 16 11,
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve elj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, € mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté viut €
deklarimit.

¢ T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
r;:#-_x;e’c’ii_tié: 'bankél“re shumeén e kredisé

e endJa e détyrimit.
betur pa shlyer

.

e

Nese ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdon: ~_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje 1é tij. -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢éé.hidaa.gov.al. E-mail: infotahidaa.goy.al

INr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n€ baz€ ¢ nenit 22 € Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t¢
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj¢s - Inspektori i Pergjithshém 1 ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja ]
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit (]

bashkéjetuesi/ja O

i/fe Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas L€ regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

“Periodile Vietor™ &



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dai¢ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré (€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik Vietor™



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gétlim fitimi ose ¢do o] veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo humprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionalc, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém den né 31 Dhjetor 1€ vitil 1€
deklarimit.

e e R S R e R A R T R

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj ¢ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

& —— s ;i??.?“if L i ” T — R R Em‘,.wi s R

R e EREEREE E T R L S e R T A e T e FE O L e Ve B

R R BT T
Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiarc 1E zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjel mbi t& citat ushiron veprimtariné Inspckiorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit (€ Pasurive dhe Kontliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare (€ 1@
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e kontlikut té interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarismi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priedik/vjetor”™ duhet t¢ plow@sohet nga zyvtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

« Deklarimi pérlshin pasuriné ¢ subjektit dhe (¢ familjes 8¢ i] (bashkéshortit/es, bashkéjctuesi/es dhe [Emijiéve ne
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjekut.

*  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e ullé né€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri € regjistruar né emér 1€ vet dhe 1
bashkélidher deklaraiés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohel vetém né ményré clektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do (leté (€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

a

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private (€ personave té lidhur.
= Deklarata duhet (€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit 1€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje té Lelér Nyoftimit ( Karlés sé
ldentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijél né moshé madhore.

Pér fémijét ¢ tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té€ Pasaportés ose 1& Certifikatés personale.
Mosplotésimt i kéty detyrimi passjcll mospranimin ¢ deklaratés sé ineresave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé nda) zyriarit do 1€ aplikohen sanksione pér refuzim (€ dekiarimit (€ interesave privale.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “*Deklaralé ¢ interesave private ¢ personmit t€ lidhurduhet & plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjeluesit/es dhe [Emijéve né moshé madhore) gé mbartin detvrimin pér deklanm né basd
t€ nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, [Emijét né moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né gdo rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur €shié 1 detyruar (€ plotésoj¢ lagen e paré € deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin ¢ 1ij. Formulari 1 plolié do &
plotésohet vetém nd rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
(do shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Lagjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdcklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 16
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndishkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasunisé pérbén vepér penate dhe dénohet sipas legjislacionit né tugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té Kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione (&€ métejshme apo asistencé né plotgsimin ¢ deklaratds, kontakwoni ne Inpekloratin ¢ Lartd (&
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Auloriteiet Pérgjegicse”™ nd numrat ¢
tetefonit 042 259 461, Falas 08009999, infod hidaa.gov.al .

= Té¢ dhénat e deklaratés tejohel té publikohen sipas ligjit.
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